[image: image1.jpg]

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕСМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«23»  октября  2019 г.                                                                                                   №  17
«О внесении изменений в решение № 4 от 07.03.2018 г «Об утверждении положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Новомирского сельского поселения.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Новомирского сельского поселения, Постановлением Правительства Челябинской области «О нормативах формирования расходов местных бюджетов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих на очередной финансовый год», Совет депутатов Новомирского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в Положение об оплате труда депутатов  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Новомирского сельского поселения (далее - Положение):
    1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции;

    1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции;

    1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции;

2. Настоящее Решение вступает в законную силу с 1 сентября 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Новомирского сельского поселения (Давлиеву Е.Н.)

Председатель Совета депутатов:                                                                Т.М.Халилова

Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения депутатов,

Выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

                                  Полномочия на постоянной основе

1. Для сельских поселений

	Наименование должности
	Нормативы размеров денежного вознаграждения выборных лиц местного самоуправления сельских поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей

	II группа
	III группа
	IV группа

	Глава сельского

поселения
	40077 (8 620)
	30163 (6 464)
	24044 (5169)

Приложение 2

Размеры должностных окладов
                                                           муниципальных служащих
                                                      Новомирского сельского поселения
2. Для сельских поселений

	Наименование должности
	Размеры денежных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений, рублей

	II группа
	III группа
	IV группа

	Заместитель главы сельского поселения
	6 067 – 7 092

	Ведущий специалист
	4 300 – 4 500

	Специалист I категории
	4 250 – 4 300
	4 250 – 4 300

	Специалист II категории
	4 250 – 4 280
	4 250 – 4 280
	4 250 – 4 280

	Специалист
	4 250
	4 250
	           4 250

                                                                                                                                    Приложение 3
                  Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (в рублях)

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 2 470
2 класс – 2 024

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 1 687
2 класс – 1 348

	Референт муниципальной службы
	младшая
	            1 118